



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBJETO:	DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÃO SITUADA À RUA DO ANDRADE N. 154 - CARNEIRINHOS - PARA IMPLANTAÇÃO DA FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR E FEIRA POPULAR SOLIDARIA						
LOGRADOURO:	RUA DO ANDRADE 154 - BAIRRO CARNEIRINHOS						
REFERENCIA:	SETOP - AGOSTO/2023 / SINAPI - MARCO/2024 - SICRO		DATA:	04/04/2024	BDI	24,59%	
ITEM	REFERÊNCIA SETOP/ SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE INICIAL	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					3.393,08
1.1	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID	1,00	R\$ 2.723,40	R\$ 3.393,08	R\$ 3.393,08
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$11.655,20
2.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	4,50	R\$ 310,26	R\$ 386,55	R\$ 1.739,48
2.2	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	1,00	R\$ 836,40	R\$ 1.042,07	R\$ 1.042,07
2.3	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO / FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MÊS	1,00	R\$ 882,60	R\$ 1.099,63	R\$ 1.099,63
2.4	ED-50137	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	UNID	1,00	R\$ 1.568,04	R\$ 1.953,62	R\$ 1.953,62
2.5	ED-50163	TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (150X150)CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO	ML	50,00	R\$ 12,82	R\$ 15,97	R\$ 798,50
2.6	ED-19633	ESCORAMENTO METÁLICO PARA LAJE E VIGA EM CONCRETO ARMADO, TIPO "A", ALTURA DE (200 ATÉ 310)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA	M²	100,00	R\$ 16,97	R\$ 21,14	R\$ 2.114,00
2.7	ED-9076	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	MXMÊS	36,00	R\$ 20,00	R\$ 24,92	R\$ 897,12
2.8	ED-9077	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	M	36,00	R\$ 10,94	R\$ 13,63	R\$ 490,68

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
OBJETO:	DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÃO SITUADA À RUA DO ANDRADE N. 154 - CARNEIRINHOS - PARA IMPLANTAÇÃO DA FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR E FEIRA POPULAR SOLIDARIA						
LOGRADOURO:	RUA DO ANDRADE 154 - BAIRRO CARNEIRINHOS						
REFERENCIA:	SETOP - AGOSTO/2023 / SINAPI - MARCO/2024 - SICRO			DATA:	04/04/2024	BDI	24,59%
	REFERÊNCIA			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/	PREÇO UNITÁRIO	
2.9	ED-28494	BANDEJA SALVA VIDAS, TIPO SECUNDÁRIA, EM SUPORTE METÁLICO COM FORRO EM COMPENSADO RESINADO E TÁBUA, COMPRIMENTO DE 140CM COM COMPLEMENTO DE 80CM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO	M	10,00	R\$ 122,01	R\$ 152,01	R\$ 1.520,10
3		DEMOLIÇÕES					R\$42.808,49
3.1	ED-48435	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M³	80,00	R\$ 103,14	R\$ 128,50	R\$ 10.280,00
3.2	ED-48443	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M³	43,00	R\$ 242,90	R\$ 302,63	R\$ 13.013,09
3.3	ED-29233	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	M³X KM	3690,00	R\$ 2,07	R\$ 2,58	R\$ 9.520,20
3.4	88907	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014 - CHP	H	24,00	R\$ 262,84	R\$ 327,47	R\$ 7.859,28
3.5	88908	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014 - CHI	H	4,00	R\$ 106,98	R\$ 133,29	R\$ 533,16
3.6	SICRO - A9333	CAMINHÃO PLATAFORMA 8 X 2, PBTC 36.000 KG E DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M - 210 KW - MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	4,00	R\$ 322,23	R\$ 400,69	R\$ 1.602,76
4		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 272,32
4.1	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMÍTROFE COM VALOR ATÉ 1.000.000	UNIDADE	1,00	R\$ 218,57	R\$ 272,32	R\$ 272,32
VISTO:						VALOR TOTAL:	R\$ 58.129,09